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+ 48 41 344 65 55
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Druhny i Druhowie!

Zuchy, harcerze, harcerze starsi, wędrownicy,

instruktorzy, starszyzno i seniorzy!

Zlot Chorągwi Kieleckiej 2025 zbliża się wielkimi krokami – a takie wydarzenia nie

dzieją się same. Potrzebujemy Waszej energii, pomysłów, czasu i gotowości do

działania. Zlot to przede wszystkim ludzie, którzy go tworzą.

Dlatego zapraszam Was do współtworzenia tego wyjątkowego wydarzenia.

Dołączcie do zespołów, wybierzcie swoją przestrzeń działania i miejcie wpływ na

to, jak zapamiętamy te wrześniowe dni w Ciekotach. Każda para rąk, każda głowa

pełna pomysłów, każda dobra chęć się liczy!

Wierzę, że razem stworzymy coś, co będzie powodem do dumy. Harcerska robota,

harcerska satysfakcja – zróbmy to razem!

Czuwaj!

hm. Tomasz Rejmer

Komendant Zlotu
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1. Poszukiwani! Czyli kogo szukamy
do Zespołów Zlotowych?
Zlot się nie zrobi sam – jak każda dobra akcja potrzebuje drużyny! Dlatego właśnie

ruszamy z naborem do Zespołów Zlotowych. Masz dużo czasu i zapału? Super!

Masz tylko jeden wieczór? Też jesteś potrzebny! Szukamy osób z różnym

doświadczeniem i różną dostępnością – bo każda osoba się liczy. Szczególnie

zachęcamy byłe harcerki i harcerzy, instruktorów i instruktorki – tych „co już nie

mieszczą się w mundur”.

Każdy znajdzie coś dla siebie:

● lubisz planować i ogarniać? – organizacja i biuro to twoja bajka

● masz oko do zdjęć albo kochasz story na Insta? – promocja czeka!

● chcesz sprawdzić się w terenie? – mamy dla Ciebie grę terenową oraz

nocną imprezę na orientację

● interesuje Cię służba i bezpieczeństwo? – ratownicy i HSPP szukają

wsparcia!

Masz tylko trochę czasu? Żaden problem!

Możesz określić swoją dostępność:

● na jeden wieczór (np. sobotnie ognisko),

● przedpołudnie (np. punkt na trasie biegu patrolowego),

● albo na cały Zlot – wtedy dołączasz do stałej ekipy i działasz

razem z nami od piątku do niedzieli.

W kolejnych sekcjach znajdziesz opisy wszystkich zespołów – z podziałem

na Zespoły Służbowe i Organizacyjne oraz Zespoły Programowe. Przy każdym

z nich zaznaczyliśmy kiedy najbardziej potrzebujemy wsparcia, jakie umiejętności

mogą się przydać oraz dla kogo ta rola może być idealna.

2. Lista Zespołów Zlotowych
Podział na Zespoły Służbowe i Organizacyjne oraz Zespoły Programowe,

z krótkim opisem ich obszarów działań.
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ZESPOŁY SŁUŻBOWE I ORGANIZACYJNE

Zespół Kwatermistrzowski „Popioły”

Logistyka, zakwaterowanie, zaplecze techniczne. W tym Zespole pracujemy przed

Zlotem, popołudniami, w czasie Zlotu oraz po jego zakończeniu.

Praca jest konkretna i fizyczna, ale w zamian masz ogromny wpływ na komfort

wszystkich uczestników. Lubisz czuć, że robota ma sens? Chcesz być częścią

zespołu, który trzyma wszystko w ryzach? Tu się odnajdziesz. A jeśli masz

znajomych, z którymi dobrze Ci się współpracuje – zgłoście się razem! Logistyka

lubi sprawdzone, zgrane drużyny.

Zespół Kwatermistrzowski Podobozu Zuchowego

Zuchy nie żyją samym programem – muszą gdzieś spać, coś jeść i mieć pod ręką

ciepłą herbatkę przed snem. I właśnie tym zajmuje się zespół kwatermistrzowski –

niezastąpiony filar Gniazda Zuchowego.

To grupa, która:

● pomaga przy zakwaterowaniu, czyli np. wnosi walizki (tak, te zuchowe

na kółkach, ważą czasem tyle co ekwipunek w Himalaje),

● rozkłada materace i inne zuchowe wygody,

● organizuje posiłki, czuwa nad porządkiem i zapewnia warunki, w których

dzieciaki czują się bezpiecznie i dobrze.

Jeśli jesteś ogarnięty/a, masz silne ręce i ciepłe serce – będziesz niezastąpiony/a

w tym zespole.

Zespół Biura Zlotu „Siłaczka”

Jeśli jesteś mistrzem organizacji, lubisz mieć wszystko pod kontrolą, a Twoje

notatki są czytelniejsze niż rozkaz drużynowego – Biuro Zlotu czeka właśnie

na Ciebie! „Siłaczka” to serce administracyjne Zlotu. Zajmujemy się rejestracją

uczestników, dokumentacją, informacją i ogarnianiem tego, czego nie widać

na pierwszy rzut oka, a bez czego Zlot by się po prostu nie zadział.

Szukamy 2–3 osób gotowych zaangażować się jeszcze przed Zlotem–w tygodniu

poprzedzającym wydarzenie, kiedy razem z Szefową Biura będziemy

przygotowywać „tony papierów”: listy, pakiety uczestnika, identyfikatory i zestawy

informacyjne.
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W trakcie Zlotu działamy w recepcji w Szklanym Domu – jesteśmy punktem

kontaktowym dla patroli, kadry, zespołów programowych i gości. Dodatkowo

koordynujemy działania Drużyny Sztabowej, która wspiera Biuro w bieżących

zadaniach.

To zespół dla tych, którzy potrafią działać dokładnie, sprawnie i z uśmiechem –

nawet jeśli drukarka zastrajkuje.

Zespół Promocji „Uroda Życia”

Lubisz łapać momenty, kręcić relacje albo tworzysz grafiki, które robią wrażenie?

A może masz dar lekkiego słowa i social mediowy zmysł? Witamy w „Urodzie

Życia”! To zespół, w którym ciągle coś się dzieje – nie tylko w czasie Zlotu, ale też

przed nim i… jeszcze długo po. Promujemy, relacjonujemy, pokazujemy,

że harcerstwo ma styl i humor.

Dzielimy się na dwa podzespoły – Ty wybierasz, gdzie Ci bliżej:

● „Oko za oko” – to tu powstają zdjęcia, filmy, relacje live i backstage

z każdego zakamarka Zlotu. Jeśli masz aparat, telefon z dobrym okiem,

albo po prostu refleks i czujność – to Twoje miejsce.

● „Zapomnienie” – to ekipa od postów, grafik, Insta stories, żartów

z Żeromskim i szybkich haseł, które trafiają w punkt. Trochę marketingu,

trochę copywritingu, sporo kreatywności i luzu.

Nie musisz być profesjonalistą – ważne, żebyś miał(a) zapał, otwartą głowę

i wyczucie harcerskiego klimatu. Im dziwniej tym lepiej!

Zespół Zabezpieczenia Medycznego i Porządkowego

Zlot to przygoda, ale pamiętajmy - safety first! Dlatego właśnie powstał zespół,

który czuwa, reaguje i wspiera, gdy coś trzeba pomóc szybko, skutecznie i z zimną

głową. W jego skład wchodzą dwie wyjątkowe formacje:

● „Zamieć” | Harcerska Służba Porządku Publicznego – porządek, logistyka,

zabezpieczenie tras i wydarzeń – to domena „Zamieci”. Trzon zespołu

stanowi ekipa HSPP z Hufca Starachowice, ale z otwartymi ramionami

przyjmujemy harcerki i harcerzy z innych Hufców, którzy chcą dołączyć do

tej służby.

Tu nauczysz się nie tylko jak wygląda zabezpieczenie wydarzenia

od kuchni, ale też poznasz zasady działania HSPP, logistyki i współpracy
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w stresujących sytuacjach. Wiek minimum: 15+. Dobra kondycja, harcerski

refleks i umiejętność pracy w zespole – to wystarczy, by zacząć!

● „Nawracanie Judasza” | Ratownictwo na Zlocie – ten zespół koordynuje

Harcerskie Centrum Pierwszej Pomocy z Hufca Ostrowiec Świętokrzyski

i zaprasza instruktorki, instruktorów oraz harcerzy z uprawnieniami

ratowniczymi do służby medycznej.

To oni będą obsługiwać dyżury na terenie całego Zlotu – wspierać

uczestników, reagować w razie potrzeby i zapewniać bezpieczeństwo

zdrowotne. Jeśli jesteś ratownikiem lub masz odpowiednie przeszkolenie,

Twoje doświadczenie będzie bezcenne – a udział w tej służbie to także

konkretna praktyka.

ZESPOŁY PROGRAMOWE

Zespół Programowy Podobozu Zuchowego

Zespół Programowy Gniazda Zuchowego wspiera Komendę w realizacji

konwencji, fabuły i form pracy, które rozpalą oczy najmłodszych uczestników.

Szukamy osób z:

● głową pełną pomysłów,

● doświadczeniem w pracy zuchowej,

● energią, cierpliwością i gotowością, by zamieniać pomysły w przygodę.

Jeśli potrafisz prowadzić zabawy terenowe, śpiewać zuchowe piosenki, wcielać

się w postacie z bajek albo tworzyć punkty zadaniowe – tu jest Twoje miejsce!

Działamy cały dzień, ale z radością i uśmiechem – bo dla zuchów wszystko musi

być wyjątkowe.

„Syzyfowe Prace” – Harcerski Bieg Patrolowy

Szukasz wybitnie harcerskiego działania? Chcesz, żeby Twoje umiejętności

i wiedza miały realne zastosowanie? Dołącz do zespołu, który przygotowuje jedno

z najbardziej dynamicznych wydarzeń Zlotu – Harcerski Bieg Patrolowy!

W dniu 13 września (sobota) bieg odbędzie się w dwóch turach – przed obiadem

i po obiedzie. Na trasie znajdzie się od 5 do 7 punktów, a każdy z nich będzie

sprawdzał konkretne techniki harcerskie – od szyfrów, przez terenoznawstwo,

po pierwszą pomoc.
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Szukamy osób, które:

● potrafią zorganizować punkt zadaniowy,

● znają się na harcerskich technikach (albo chcą się nauczyć!),

● potrafią działać sprawnie i zespołowo.

Na każdy punkt potrzebujemy ok. 8 osób, by obsłużyć jak najwięcej patroli

równocześnie. Możesz zaangażować się tylko do obiadu, tylko po obiedzie albo na

cały dzień – elastyczność to nasze drugie imię.

Jeśli lubisz widzieć efekty swojej pracy w akcji – to jest Twoje miejsce.

„Przedwiośnie” – Miasteczko Zlotowe

„Przedwiośnie” to przestrzeń zlotowa, w której patrole zdobywają umiejętności,

odkrywają nowe tematy i poznają działania różnych służb, instytucji i organizacji.

Twoja rola w zespole? Współtworzysz punkty zadaniowe, kontaktujesz

się z partnerami, jesteś na bieżąco z harmonogramem i czuwasz nad tym,

by wszystko działało jak w zegarku. Z jednej strony – organizacja. Z drugiej –

kontakt z ludźmi i działanie w terenie.

To idealne miejsce dla tych, którzy:

● lubią mieć wszystko pod kontrolą, ale nie boją się niespodzianek,

● potrafią rozmawiać z ludźmi i sprawnie działać w zespole,

● chcą stworzyć coś, co zostawi realny ślad w pamięci uczestników.

Jeśli lubisz, gdy dzieje się dużo i różnorodnie – „Przedwiośnie” to Twoja

specjalność.

„Trylogia Morska” – wieczorne ogniska, koncerty, apel końcowy

Wieczory na Zlocie mają swój niepowtarzalny klimat – ogniska, dźwięki gitar,

wspólne śpiewanie.

W ramach tego Zespołu możesz zaangażować się w przygotowanie jednego

z trzech wyjątkowych momentów:

● „Wisła” – piątkowe ognisko na powitanie: rozpalamy Zlot jedną zapałką;
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● „Wiatr od morza” – sobotni wieczór koncertowo-ogniskowy: muzyka,

nastrój, wspólnota;

● „Międzymorze” – niedzielna msza polowa i apel końcowy: chwila refleksji

i podziękowania.

Możesz wybrać jeden wieczór, tylko apel, albo zaangażować się we wszystko –

zależnie od Twojej dostępności i chęci. Przydadzą się osoby odpowiedzialne

za scenariusze, technikę, narrację.

Jeśli czujesz magię ogniska i lubisz tworzyć momenty, które zostają w pamięci –

dołącz do „Trylogii Morskiej”.

„Echa Leśne” – Nocna Impreza na Orientację

Gdy większość Zlotu już śpi, oni wychodzą w teren. „Echa Leśne” to nocna gra

terenowa dla patroli starszoharcerskich, wędrowniczych i instruktorskich, pełna

tajemniczości, napięcia i harcerskiej adrenaliny. To wyjątkowa forma – nie tylko

dlatego, że odbywa się po zmroku, ale też dlatego, że można do niej dołączyć

nawet bez udziału w całym Zlocie.

Jeśli masz doświadczenie w grach terenowych, znasz się na orientacji w nocy albo

po prostu lubisz wyzwania – ten zespół jest dla Ciebie. W „Echach Leśnych” liczy

się spryt, refleks, pomysłowość i umiejętność działania w zespole.

Gra odbędzie się w nocy z soboty na niedzielę. Potrzebujemy osób do:

● przygotowania trasy i punktów zadaniowych,

● obstawy, sędziowania i zabezpieczenia,

● wspólnego tworzenia klimatu tej wyjątkowej przygody.

Noc, las, wyzwania i harcerstwo w najlepszym wydaniu – brzmi jak coś dla Ciebie?

3. Kto może się zgłaszać?
Do Zespołów Zlotowych zapraszamy wszystkie osoby, które chcą współtworzyć

to wyjątkowe wydarzenie – niezależnie od tego, czy jesteś aktywnym

instruktorem, wędrownikiem, czy już nie działasz w harcerstwie,

● Wędrownicy i instruktorzy z Hufców mogą dołączyć do Zespołów

za zgodą Komendanta Hufca. To dobra okazja, by połączyć udział w Zlocie

z aktywną służbą.
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● Byli instruktorzy i harcerze są u nas mile widziani – zwłaszcza

w zespołach, w których liczy się doświadczenie, dystans do siebiei

harcerskie serce.

● Możliwe są zgłoszenia indywidualne i grupowe–możesz dołączyć sam(a),

z przyjaciółmi z drużyny, hufca albo dawnych lat. Najważniejsze, żeby

chciało się chcieć!

Zlot to nie tylko wydarzenie. To ogromna machina,
która działa dzięki ludziom z pasją, pomysłami
i gotowością do działania. Dołączenie do Zespołów
Zlotowych to nie jest „pomoc przy wydarzeniu”,
a realny wpływ na jego kształt, klimat i jakość.

To także przygoda, rozwój, nowe znajomości
i satysfakcja z dobrze wykonanej harcerskiej roboty.
Będziesz współtworzyć coś, co zapamiętają setki osób
i co zostawi ślad – nie tylko w dokumentacji, ale przede
wszystkim w sercach uczestników.

Zlot to wspólna
sprawa!
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4. Co zapewniamy?
Decydując się na udział w Zespołach Zlotowych, możesz liczyć na:

● Zakwaterowanie – śpisz pod namiotem razem z innymi członkami

swojego zespołu,

● Wyżywienie – solidna porcja energii, żebyś miał(a) siłę do działania,

● Wdzięczność – od Komendy, od uczestników i od całej Chorągwi,

● Satysfakcję – z konkretnej, potrzebnej, dobrze wykonanej harcerskiej

roboty. Takiej, którą pamięta się długo po zgaszeniu ostatniego ogniska.

Weź ze sobą tylko podstawowe wyposażenie: śpiwór, karimatę, kubek i menażkę

– resztę zrobimy razem.

5. Co dalej?
To jeszcze nie koniec – kolejny Biuletyn już w lipcu! Skupimy się w nim

na przygotowaniach technicznych i zdradzimy więcej szczegółów na temat

Harcerskiego Biegu Patrolowego „Syzyfowe Prace” – będzie co planować,

analizować i trenować na letnich obozach. A tymczasem…

Bądźcie na bieżąco! Śledźcie nasze kanały social media i kolejne Biuletyny Zlotowe

– to tam pojawiają się najnowsze informacje, formularze, przypomnienia i dawka

motywacji. Zlot tworzymy razem – krok po kroku.

Do zobaczenia!
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ZGŁOSZENIA DO ZESPOŁÓW

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest pod linkiem:

TERMIN ZGŁOSZEŃ

15 sierpnia 2025 roku

PYTANIA I WĄTPLIWOŚCI?

+ 48 41 344 65 55

kielecka@zhp.pl

https://forms.office.com/e/6bHccGkGaw

Masz już zespół, który Cię zainspirował?
A może wciąż się wahasz?

Tak czy inaczej – czas działać!


